



Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski bez wotum zaufania! 13 radnych wstrzymało się od głosu

data aktualizacji: 2019.06.24



Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE. W poniedziałek, 24 czerwca podczas swojego posiedzenia Rada Miejska w Iławie odmówiła udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Iławy Dawidowi Kopaczewskiemu.

Takie głosowanie odbyło się po raz pierwszy, bo udzielanie przez radę wotum zaufania burmistrzom i wójtom to wprowadzona nowelizacją prawa nowość w ustroju polskiej samorządności. Głosowanie w tej sprawie poprzedziła obszerna debata radnych i trojga mieszkańców, dla której podstawą był wcześniej przygotowany i udostępniony wielostronicowy raport o stanie gminy miejskiej Iława. Ten dokument spotkał się głównie z krytyką ze strony uczestników dyskusji. Wytykano błędy i niedociągnięcia, w niektórych aspektach nadmierną szczegółowość, a w innych brak dostatecznych danych. Burmistrz Dawid Kopaczewski sam przyznał, iż nie jest z tego dokumentu zadowolony i powinien on być przygotowany wcześniej tak, by było więcej czasu na ewentualne poprawki i uzupełnienia.

Po zamknięciu chwilami burzliwej debaty przystąpiono do głosowania. Poniżej podajemy, jak głosowali poszczególni radni.

Głosowanie w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Iławy Dawida Kopaczewskiego.

Za: Bojko, Kamiński, Miecznikowski, Pogodowska, Prasek, Rochowicz, Rychlik, Żyliński (8).

Wstrzymali się: Foryś, Hatała, Jackowska, Młotek, Ptasznik, Rozborski, Rykaczewski A., Rykaczewski P., Sławiński, Szymański, Woźniak, Wyźlic, Paczkowski (13).

Przeciw: nikt.

Tym samym Rada Miejska w Iławie **nie udzieliła Burmistrzowi Iławy wotum zaufania**. Jakie są tego praktyczne konsekwencje? Otóż, poza symboliczną wymową takiej decyzji, jeśli taka sytuacja powtórzyłaby się w dwóch kolejnych latach, rada może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania burmistrza.

Fot. Info Iława.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/58193-burmistrz-ilawy-dawid-kopaczewski-bez-wotum-zaufania-13-radnych-wstrzymalo-sie-od-glosu>